

## Caderno Administrativo Conselho Superior da Justiça do Trabalho

## DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

## REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2022/2016

Data da disponibilização: Sexta-feira, 15 de Julho de 2016.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Ives Gandra da Silva Martins Filho Presidente

Ministro Conselheiro Emmanoel Pereira
Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1, Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF CEP: 70070943

Telefone(s): (61) 3043-3710 (61) 3043-3658

Coordenadoria Processual

Ato

Ato da Presidência CSJT

**Ato** 

ATO CSJT.GP.SG.CPROC N.º 152/2016

Antecipação da Sessão Ordinária do Conselho Superior da Justiça do Trabalho designada para o dia 26 de agosto de 2016.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

Considerando que a 5ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, designada para o dia 26 de agosto do corrente ano, coincidirá com o Seminário Comemorativo dos 75 anos da Justiça do Trabalho e dos 70 anos do Tribunal Superior do Trabalho, nos dias 25 e 26 de agosto de 2016, no Rio de Janeiro, evento que contará com a participação de uma quantidade expressiva de magistrados de todo o país, incluindo a maioria dos Conselheiros,

RESOLVE

Antecipar a 5ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Justiça do Trabalho para o dia 19 de agosto de 2016. Publique-se.

Brasília, 15 de julho de 2016.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

## **ÍNDICE**

Coordenadoria Processual 1
Ato 1
Ato 4 Presidência CSJT 1